[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 205

12.07.2018

О внесении изменений в решение
Собрания МО «Городской округ Ногликский»
от 26.04.2006 № 45 «Об утверждении
правил содержания домашних животных
на территории МО «Ногликский район»

В соответствии со статьей 16.1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 04.06.2012 N 40-ЗО (ред. от 17.04.2017) «О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных», Уставом муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Изложить пункт 11 статьи 3 Правил содержания домашних животных на территории МО «Ногликский район», утвержденные решением Собрания от 26.04.2006 № 45 в следующем содержании:
«Собаки, находящиеся на улицах и иных общественных местах без сопровождающих лиц (кроме оставленных владельцами на привязи у магазинов, аптек, предприятий бытового обслуживания и т.д.) без намордника или поводка, считаются безнадзорными, подлежат отлову и применению мер, установленных Законом Сахалинской области от 04.06.2012 N 40-ЗО О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных» и постановлением Правительства Сахалинской области т 07.09.2012 N 446 «Об утверждении Положения об организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных».
2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев

Исполняющий  обязанности
мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                             П.С.Кочергин
image1.png